Resposta ao Requerimento nº 316/2022
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre inscrição da Secretaria Municipal de Educação em

sistemas do governo federal.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 17 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADA EDUCAÇÃO

C.l. nº 408/2022 — S.E./Imbrg

Valinhos, 09 de março de 2022.

De: Secretaria da Educação

Para: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: CI nº 364/2022-DTL/GP/D

Requerimento nº 316/2022 — Vereador Marcelo Yoshida

Em resposta à solicitação em epígrafe:

1. Quais são os sistemas do governo federal em que a Secretaria Municipal
de Educação de Valinhos está inscrita com o objetivo de receber
recursos federais?

Resposta: A Secretaria da Educação recebe recursos do Governo Federal
através do:

PNATE — Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar

PNAE — Programa Nacional de Alimentação Escolar

FUNDEB — Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

PAR —Plano de Ações Articuladas

Atenciosamente,

4 FiZKp.Ribeiro Q RA) 1

Prof. Cleber R o Magdalena Em

        scrétaria da Educação Í j -
Diretora Secretaria da Educação

Secretário IM A

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos - SP. - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4T3VFM7R6N16CF54
		2022-03-17T15:21:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-17T15:21:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura